|No|cAçÃo N.° 05212013
. Autoria: Vereador André Sartori

Q.. ¬

ç Ementa: solicita instalaçãofde placa. de
S trânsito. .

Excelentíssimo Senhor " '
e||.soN Luiz eE|.LoN L ,
P-residente aa câmara Municipal da Alfraaa chaves (Es). ~

* O VEREADOR infra-assinado, com assento nesta Augusta Casa de Leis,
no uso das atribuições .que lhe confere o art. 89, alinea combinado com o art.
101, ambos do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para apreciação do Plenário e, seaprovada, seja'
enviado oficio ao Prefeito Municipal para que, por meio da competente Secretaria,
efetue a 'instalação de __pIaca de trânsito na 'Rua Lauro Ferreira Pinto,
entroncamento com a Rua João Pamparra, próximo à residência do Senhor
Rainor Breda, indicando a direção, pela Rua Lauro Ferreira Pinto, da BR 262 para
veiculos de grande porte. I ., _ F F _

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica pelo fato de que motoristas de veiculos de
1 ' .

grande porte, que não conhecem a cidade, acabam, pela falta de sinalização,
'tomando a direção da Rua João Pamparra e chegando às ruas que circundam o
prédio desta Casa de Leis. Pelo fato de serem veículos de grande dimensoes,

-F'

estes tem bastante dificuldades de retornar, já que as ruas são estreitas. ` S .
z z

- -Nesse sentido, necessária a instalação de placa. sinalizando o -caminho
correto para a BR 262, via_Rua Lauro Ferreira Pinto, conforme mapa em anexo, a

a

fim de evitar a situação narrada. Diante disso, verifica-se o interesse público na
_-'

presente questão. ' . -
. ¿ _ I

›zzãaaarzaalazFI*

WMM'ZI:
z

Esta é-a razão da presente indicação.

Alfredo Chaves (ES), 29 de junho de 2017. '

_ -- (

íišibfieš sa;R I'
. Vereador .

r

É

35

“W

É

H

N:___wmoN*_mmEäm_£änNv_oH£FfloãmmwhomflxñvmšëgEÉ"_ä_2NmP_mN__w:E_2___mmãmg_oN_©ëgà_NmN+_mw+_+§m___O+o_š_<+_%__gÊ+___Ê__mn_Emn_____“_g______ä__w\____D_______ë8m_%%EE_E8_mQ
__||I______¡l__|_JE8m__g_ä“_PagäflãQug_äñ_

mñhämmEugãfiämmxüw_ _

_Dom_š

0EEEEigiäãàšÉä

___%

¬H_____W__°_M_h_M¢_müE¢_CmU_mWw”{___

mÊmEä*=mgäz

cg*mupüxÉEüzü _

_________go

_*w
_ É__;___ñ_m__w

MW

_ É

gäNÊää__¬__ã%ã_w¶$9__äšäš

¿Uía

0

$$h§

kw*B*

____9$”

_m

a___

OäääaEFE

É

)_¿v¡3<____m__g__/mw_____

fiâm

_ _: 9_§___.m'__N___

_ %__

9____ gükç

__ ____°

__flfl$2u¢Eh~_{QubzMA:

53“F

mv ___________Tmm

_ ____§_â__

_key_

*M

_

_*

___?

äãëäšäa

___?

fi§_ÊU_üwwha

_ üšflm

É_ __

É9__äE_E

_*

3

Êfimag*

fx?

av

___

É*__

_§________

___Ê___wNg__$____ _m_ü8_m

___ üãwagug

QFf*

R

ÉMW

@____aflpvwüãEääfimã

EggHflgãwã_ _

og

“__cäw"__

T

og?

®___ÊU_E

mgmã°É__äÉ_*“__Mäwuääpaga

“_
G

W

____

Hgäaümk

Q

_”G

__ __Ew_)_“§w_£w%
___naEmÉ“E

“M

_ ___________
:Q___mã______Ê___*

'NM_Êgwmm___E_______c__ü*__

___”

QÊÉga

Q_w__¢
___Q_

so______

*__%š

_*

É_?

mfifitflm

%

m

“Wdv

___š__Ew_¿fl__MWu___

hv

_:__›s_¶
_ü_~__ë_

U

_

_n__%_gi_ia_m"__"_w_H___

__ÚÊ_§____Ê___§____

mm___âE<__n_Emn_Emñ_cmg,_mmamãEQ_

win______É_______________w__Eñ_mã__E__äEmn__u_mD___N_

umow
m__og_g__^ä

Êñ__E